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Raporti i punes Janar - Dhjetor 2025 nga Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe Integrime 
Evropiane 

Zyra per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim në Deçan, funksionin e vetë të punes e 

kryen në harmoni dhe në perputhje me dispozitat ligjore, në harmoni me rregulloret e pushtetit 
qendror dhe ate te pushtetit lokal. 

JANAR 

U rnbajt mbledhja e pare e rregullt e Kornitetit per Komunitete me 10.01.2025. 

Shqyrtimi dhe aprovirni i Raportit vjetor raportit vjetor te punes dhe aktivitetit të Komitetit per 
Komunitete per vitin 2024, u aprovua njezeri. 

Shqyrtirni dhe aprovimi i planit tC punCs 2025, u aprovua njëzëri. 

Raport per MAPL-në: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plani Gjitheperfshires i 
Komunave Janar-DIjetore 2024. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kCrkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Nclihme rreth plotësimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndihma të ndryshme per 
qytetaret e kornunitetit jo shumicC. 

Kompletimi i dokurnentacionit pCr personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akornodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthrna financiare. 

ShkCmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme nga Zyra per 
Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane ne tekstin e metutjeshem ZKK dhe IE. 
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SH KURT 

U rnbajt mbledhja e dytë e rregullt e Komitetit per Komunitete me 14.02.2025 

Me datën 15 shkurt u shënua festa e Komunitetit te Ashkalinjeve. 

Informim nga zyra per Integrime Evropiane per Komunitete dhe Kthim para Komitetit per 
Komunitete rreth punës dhe aktiviteteve brenda vitit paraprak 2024. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kCrkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndthme rreth plotesimit të dokurnenteve per grante subvencione dhe ndihma te ndryshme per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te përditshme të ZKK dhe IE. 

MARS 

U mbajt mbledhja e tretë e rregullt e Komitetit per Komunitete me 14.03.2025. 

Takime në teren me drejtorët e shkoilave fillore dhe të mesme ku i ndjekin mësimet nxënësit e 
komunitetit jo shumicë ku u njoftuam per se afërmi sipo zhvilohet procesi mësimor tek këto 
kiasa me komunitete. 

Aktiviteteve te ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/kerkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma te ndryshme per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicC. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodirn, ushqim, aftësim profesional, dhe ndihma financiare. 

Shkembirn i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZKK dhe IE. 



PR ILL 

U mbajt mbledhja e katër e rregullt e Komitetit per Komunitete me 11 .04.2025. 

Vizitë në teren nga Zyra komunale per Integrime Evropiane per Komunitete dhe Kthim dhe 
komiteh per komunitete per ti pare problemet me te cilat ballafaqohen komuniteti. 

Takim me drejtorin e DKA-së rreth gjendjes aktuale me vijueshmCrinë e nxënësve te 
komunitetitjo shumicC në shkolla. 

Me datën 8 prill u shënua festa e Komuniteht Rom. 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/kerkesave të komuniteteve: ndthme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndthme rreth plotësimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma të ndryshme per 
qytetaret e komunitetit jo shun-ice. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme të ZKK dhe JE. 

MAJ 

U mbajt mbledhja e peste e rregullt e Komitetit per Komunitete me 16.05.2025. 

Takimin informues me Drejtorin e Qendres per Punë Sociale per numrin e rasteve sociale nga 
komunitetet Ashkali, Egjiptiane, Malazez, Boshnjake, Serbë dhe Rrome. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kërkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesiniit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndilima te ndryshme per 
qytetaret e komuriitetit jo shumice. 

Kompletirni i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndihma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZKK dhe IE. 



QERSHOR 

U mbajt rnbledhja e gjashte e rregullt e Komitetit per Komunitete me 13.06.2025. 

Takim me Drejtorin Komunal per buxhet e financa te raportojë per Kornizën komunale 
buxhetore. 

Shqyrtinii i mundësisë per ndarjen e buxhetit per ndthmë të komuniteteve dhe planet rreth 
infrastrukturës neper vendet ku jetojne komunitetet. 

Aktiviteteve te ndryshme te zyres per Jntegrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kCrkesave te komuniteteve: nclihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotCsimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma të ndryshme per 
qytetaret e komunitetit jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Raport per MAPL-në: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plam Gjitheperfshires i 
Komunave Janar-Qershor 2025. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punCve dhe angazhimeve te pCrditshme të ZKK dhe IE. 
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U mbajt mbledhja e shtatë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 11.07.2025. 

Shqyrtirni dhe aprovimi i Raportit te punes se Komitetit per Komunitete per periudhenjanar-
qershore 2025. 

Vizitë në teren vendbanimeve ku jetojne komunitetet dhe degjimi i problemeve te tyre. 

Raport nga Drejtori i Drejtorisë së Arsimit, lidhur me regjistrimin e nxënësve në shkoilat fibre 
dhe te mesme dhe braktisjen e shkollimit te rregullt nga nxënësit e komuniteteve jo shumicë. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/ kërkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 



Ndihme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndihrna tC ndryshme per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletin-ti i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftesim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te përditshme të ZLK-s6. 

GUSHT 

Aktivitete të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kërkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotësimit të dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
komunitetit Jo shumicë. 

Kompletimi I dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbirn i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 

SHTATOR 

U mbajt mbledhja e tetë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 12.09.2025. 

Raport nga Kryetari i Komunës per informimin e gjendjes aktuale te komuniteteve ne prag te 
stinCs së dimrit në Komunën e Deçanit. 

Raport nga Drejtoresha Komunale per buxhet dhe financa per aprovimin e buxhetit per vitin e 
ardhshëm. Propozimet nga komunitetet qe jane perfshire në planifikimin e buxhetit. 

Vizitë ne teren shkollave me nxenes të te gjitha komuniteteve. 

Me datën 28 shtator festa e Komunitetit Boshnjak. 

Aktiviteteve te ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/kerkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shun-ice. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar ne pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftesim profesional, dhe ndihma financiare. 



Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme të ZLK-së. 

TETOR 

U mbajt rnbledhja e nëntë e rregullt e Kornitetit per Komunitete, e caktuar me 10.10.2025. 

Vizitë në teren vendbanimeve ku jetojne komunitetetjo shumicë dhe degjimi i problemeve të 
tyre te cilat mund ti kene në stinën e dimrit. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshljeve/ kCrkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotësimit të dokumenteve per grante subvencione të ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shuniicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

ShkCmbirn i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme të ZLK-së. 

NENTOR 

Takim me Kryetarirt e Komunës per gjendjen e komuniteteve per stinCn dirnCrorë ne komune. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyrës per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/ kërkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndthme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
kornunitetit jo shurnicC. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akornodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndihma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme të ZLK-së. 



DHJETOR 

Takim me drejtoreshën e shëndethsisë rreth gjendjes aktuaie ne shëndetësi. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyrës per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kërkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komurilteteve. 

Ndihrne rreth plotësiniit të dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shumicë. 

Kompletirni i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te përditshme te ZLK-së. 

Shaban Fçjçipoviq 
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Lokale per Komunitete 

dhe Kthim 


